
 

Podsumowanie udziału młodzieży ZSOiZ w Lubniu w programie Erasmus+ 

„Odkrywamy nowe wartości podczas zagranicznej mobilności” 

Kolejny raz nasi uczniowie wraz kadrą mieli okazję wziąć udział w programie Erasmus+ pt. „Odkrywamy nowe 

wartości podczas zagranicznej mobilności”. Projekt został współfinansowany z funduszy Unii Europejskiej, w ramach 

programu Erasmus+, Akcja 1 Mobilność Edukacyjna , sektor: Edukacja Szkolna , Grupa Mobilności Uczniów. 

Tym razem grupa 30 uczniów wraz z czteroosobową kadrą z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. 

Bohaterów Monte Cassino w Lubniu odbyła mobilność w dniach 17.10 - 26.10.2022 na Litwie. Instytucją goszczącą naszą 

grupę młodzieży wraz z kadrą było Gimnazjum w Litwie  Juodsiliu Silo , A. Mickeviciaus 9, LT-14103 Wilno. W projekcie nr 

2021-2-PL01-KA122-SCH-000041842  głównym celem działań był m.in. rozwój samoświadomości, ekspresji kulturowej 

i przybliżenie tradycji krajów UE wraz z wymianą doświadczenia i obserwacji młodzieży z Polski i Litwy. 

Podczas mobilności uczniowie z  Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Bohaterów Monte Cassino 

w Lubniu  brali udział w zajęciach szkolnych z języka angielskiego. Mieli okazję do korzystania z nowych technologii, 

narzędzi informatycznych i cyfrowych. Dobra znajomość języka angielskiego pomogła naszym uczniom w swobodnej 

komunikacji oraz efektywnym udziale w zajęciach edukacyjnych z uczniami na Litwie. Podczas trwania mobilności młodzież 

w tygodniu brała udział w zajęciach edukacyjnych natomiast każdą wolną chwilę po zajęciach spędzili na zwiedzaniu Litwy, 

wraz z artystycznym Wilnem. Podczas zajęć prowadzonych przez litewskich nauczycieli mogli porozmawiać o naszym kraju, 

historii i kulturze oraz odnaleźć podobieństwa i różnice miedzy Polską a Litwą. Efektem pracy było stworzenie prezentacji 

multimedialnej dotyczącej różnic i podobieństw kulturowych. Uczniowie również przygotowali fotorelację z pobytu na 

Litwie dzięki czemu po powrocie do Polski mogli się podzielić swoim doświadczeniem i przybliżyć kulturę i historię Litwy. 

Podczas mobilności zagranicznej, oprócz doskonalenia swoich umiejętności z języka angielskiego uczniowie 

nauczyli się podstawowych zwrotów w języku litewskim co później pomogło młodzieży  w grze miejskiej, która odbyła się 

w tzw. „ mieście artystów” Wilnie. Gimnazjum Juodsiliu Silo w Wilnie dało uczniom okazję nauczenia się tradycyjnego 

tańca litewskiego -kalvielis sokis pod nadzorem nauczyciela tańca, Pani Alion Matuiza. Nie było łatwo ale praktyka czyni 

mistrza tak że jest szansa na odtworzenie tańca w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Bohaterów Monte 

Cassino w Lubniu 😊. 

Podczas zajęć uczniowie oprócz doskonalenia  języka angielskiego, szlifowali swoje umiejętności z programowania, 

tworzenia prezentacji multimedialnych i obróbki graficznej zdjęć. Pomimo jesiennej aury nie straszne było dla uczniów 

zwiedzenie. Litwa to kraj bocianów i zielonych borów natomiast dla nas Litwa kojarzy się z Adamem Mickiewiczem i Panem 

Tadeuszem. Pomnik Adama Mickiewicza to obowiązkowy punkt zwiedzania, a zdjęcie tam wykonane pozostaje 

niesamowitą pamiątką. Ponoć potarcie płaszcza Mickiewicza przynosi szczęście i tego się trzymamy, ponieważ większość 

uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Bohaterów Monte Cassino w Lubniu już za niedługo 

przystąpi do egzaminów. Udział w projekcie nr 2021-2-PL01-KA122-SCH-000041842 bez wątpienia był nie tylko 

niesamowitą przygodą i okazją do poznania Litwy, ale przede wszystkim dał możliwość przełamania barier językowych 

wraz z możliwością zaprezentowania swoich zdolności informatycznych. 

Podróże kształcą, dlatego trzymamy mocno kciuki za naszą wspaniałą młodzież z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych im. Bohaterów Monte Cassino w Lubniu aby nie bała się poszerzać swoich horyzontów i korzystała jak 

najwięcej z możliwości jakie daje udział w programie Erasmus+, w końcu to współczesne pokolenie jest naszą przyszłością. 

    

 

 


